BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso da atribuição 
que lhe confere o art.17, da Lei nº 2542 de 26/06/2018 
orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício 
de 2019,

DECRETA:

Art.1º. Ficam transposicionados na forma do anexo 
deste decreto, o valor de R$ 205.000,00 (duzentos e 
cinco mil reais) as dotações orçamentárias aprovadas na 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2019.

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto 
não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro

[...]

BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso da atribuição 
que lhe confere o art.17, da Lei nº 2542 de 26/06/2018 
orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício 
de 2019.

DECRETA:

Art.1º. Ficam transposicionados na forma do anexo 
deste decreto, o valor de R$ 394.970,00 (trezentos e 
noventa e quatro mil, novecentos e setenta reais), as 
dotações orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias para o exercício de 2019.

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto 
não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro

[...]

JOSÉ LUIZ PEREZ,PREFEITO MUNICIPAL DE 
BRODOWSKI,Estado de São Paulo,no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, nos 
termos do artigo 5º da LOA nº 2.559, de 26 de novembro de 
2018 um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 149.700,00 (cento e quarenta e nove mil e setecentos 
reais),distribuídos às seguintes dotações:
Suplementação ( + )	 149.700,00

02	 03	01	 SECRETARIA MUNIC DE 
ADMINISTRACÃO

53	 04.122.0007.2010.0000	 Encarg Desp Exerc 
Anteriores	 31.000,00

3.3.90.92.00	 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	
F.R.: 	 0	 01	 00

[...]

JOSÉ LUIZ PEREZ,PREFEITO MUNICIPAL DE 
BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, nos 
termos da Lei Municipal nº 2.567, de 08 de fevereiro de 
2019, um crédito adicional suplementar na importância 
de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), 
distribuídos às seguintes dotações:
Suplementação ( + )	 48.000,00

02	 14	01	 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

547	 27.813.0035.1021.0000	 Obras Unid 
Desportivas e de Lazer	 48.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES	 F.R.:

[...]

JOSÉ LUIZ PEREZ, PREFEITO MUNICIPAL DE 
BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, nos 
termos da Lei Municipal nº 2.568, de 08 de fevereiro de 
2019, um crédito adicional especial na importância de 
R$ 527.300,00 (quinhentos e vinte e sete mil e trezentos 
reais), distribuídos às seguintes dotações:
Suplementação ( + )	 527.300,00

01	 01	01	 CÂMARA MUNICIPAL

697	 01.031.0001.2001.0000	 Coord Manut 
Atividades Legislativas	 32.000,00

3.3.90.40.00	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNIC	 F.R.:

[...]

JOSÉ LUIZ PEREZ, PREFEITO MUNICIPAL DE 
BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, nos 
termos da Lei Municipal nº 2.569, de 08 de fevereiro de 
2019, um crédito adicional especial na importância de R$ 
166.000,00 (cento e sessenta e seis mil reais), distribuídos 
às seguintes dotações:
Suplementação ( + )	 16.000,00

02	 05	01	 SECRETARIA MUNIC DE 
INFRAESTRUTURA

89	 15.451.0011.1003.0000	 Obras Infraestr Vias 
Logr Publicos	 16.000,00

4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES	 F.R.: 	 0	
01	 00